
COD. PRATICA: 2012-001-1326 MODULO DG1 

 

 

������� �	
��� 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 
 

N. 1412  DEL   12/11/2012 
 

OGGETTO: Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Umbria e delle Marche - 
Approvazione verbale Conferenza dei Servizi del 26 ottobre 2012.   

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Casciari Carla Vice Presidente della Giunta Presente 

Bracco Fabrizio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Riommi Vincenzo Componente della Giunta Presente 

Rometti Silvano Componente della Giunta Assente 

Rossi Gianluca Componente della Giunta Presente 

Tomassoni Franco Componente della Giunta Presente 

Vinti Stefano Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Catiuscia Marini 

 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli 

 
 

Efficace dal 12/11/2012. Il funzionario:FIRMATO 



COD. PRATICA: 2012-001-1326 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1412  del 12/11/2012  1 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto  il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore Franco Tomassoni 
Richiamato il D.lgs 30 giugno 1993 n. 270; 
Viste  la legge Regione Umbria n. 5 del 19/02/1997 e l’omologa legge Regione Marche n. 20 
del 3 marzo 1997 e loro modificazioni e integrazioni; 
Visto l’art. 14 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue modificazioni ed integrazioni; 
Preso atto che in data 26 ottobre 2012 si è tenuta, presso la sede della Regione Marche,  la 
Conferenza dei Servizi dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche 
convocata dall’Assessore alla Sanità della Regione Umbria; 
Preso atto : 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del visto di regolarità contabile espresso dal Servizio Ragioneria;  
d) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’Assessore, 
corredati dei pareri e del visto prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si 
allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando 
alle motivazioni in essi contenute; 

2) di prendere atto e di far proprie le determinazioni assunte dai rappresentanti delle 
Regioni Umbria e Marche nella Conferenza dei Servizi dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale dell’Umbria e delle Marche, tenutasi in data 26 ottobre 2012, ed il 
relativo verbale, allegato al presente atto, che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

3) di approvare la griglia di valutazione riportata nel verbale allegato di cui al punto 2), 
predisposta, congiuntamente, dalle Regioni Umbria e Marche, della quale si dovrà 
tener conto ai fini della valutazione, per l’anno 2012,  dell’attività del Direttore 
Generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche; 

4) di incaricare il Servizio “Affari generali ed amministrativi, personale del sistema 
sanitario regionale, formazione degli operatori” della Direzione regionale Salute, 
Coesione sociale e Società della conoscenza, di notificare il presente atto ai soggetti 
interessati. 

 
 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE   IL PRESIDENTE 

f.to Catia Bertinelli 

 

f.to Catiuscia Marini 

 



COD. PRATICA: 2012-001-1326 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1412  del 12/11/2012  2 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Oggetto: Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell 'Umbria e delle Marche - 

Approvazione verbale Conferenza dei Servizi del 26 ottobre 2012.  
 
L’art. 2, comma 4, della L.R.U. n. 5/1997 e l’omologo art. 2 della L.R.M. n. 20/1997 
dispongono che l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Umbria e delle Marche assicura 
l’attuazione dei piani, dei programmi e degli interventi stabiliti dalle Regioni Umbria e Marche 
nei rispettivi territori. 
 
Il successivo comma 5 stabilisce che gli indirizzi concernenti le attività dell’Istituto sono 
stabiliti dalle due Regioni in conformità ai piani e programmi delle Regioni stesse. 
 
Lo strumento attraverso il quale le Regioni Umbria e Marche raggiungono il concerto sulle 
decisioni da assumere è la Conferenza dei Servizi, di cui all’art. 14 della Legge n. 241/90, 
così come disposto dall’art. 21 delle citate L.R.U. n. 5/1997 e L.R.M. n. 20/1997. 
In data 26 ottobre 2012 si è tenuta la Conferenza dei Servizi tra la Regione Umbria e la 
Regione Marche per assumere decisioni comuni in ordine alle problematiche riguardanti: 
 

¤ Indirizzi per la programmazione anno 2013 dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale dell’Umbria e delle Marche; 

¤ Obiettivi del Direttore Generale per l’anno 2013; 
¤ Contributi regionali anno 2013 - Definizione programma di lavoro; 
¤ D.Lgs. 28.6.2012, n. 106. “Riorganizzazione degli Enti vigilati dal Ministero 

della salute a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183”- 
Valutazione provvedimenti conseguenti; 

¤ Ricerche autofinanziate; 
¤ Varie ed eventuali. 

 
Della suddetta Conferenza è stato redatto apposito verbale, che, allegato al presente atto, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
Tutto ciò premesso, si rimette il presente atto alla Giunta regionale per le determinazioni di 
competenza. 
 
Perugia, lì 30/10/2012 L'istruttore 

Tiziana Roscini  

 FIRMATO 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 
Perugia, lì 05/11/2012 Il responsabile del procedimento 

 Alessandra Conti 

 FIRMATO 



COD. PRATICA: 2012-001-1326 MODULO DG1 

 

segue atto n. 1412  del 12/11/2012  3 

 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto e si dichiara che l’atto non 
comporta oneri a carico del Bilancio regionale; 
 
Perugia lì 07/11/2012 Il dirigente di Servizio 

Riccardo Brugnetta 
 

FIRMATO 

 
 
 

 

 



COD. PRATICA: 2012-001-1326 MODULO SD 

 

segue atto n. 1412  del 12/11/2012  4 

 

������� �	
��� 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIALE E SOCIETA' DELLA CONOSCENZA 

 
OGGETTO: Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Umbria e delle Marche - Approvazione 

verbale Conferenza dei Servizi del 26 ottobre 2012.   

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento 
approvato con Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla 

Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
 
Perugia, lì 07/11/2012 IL DIRETTORE 
 - EMILIO DUCA 

 FIRMATO 

 
 

 



COD. PRATICA: 2012-001-1326 MODULO SA 

 

segue atto n. 1412  del 12/11/2012  5 

 

 

 

������� �	
��� 
Giunta Regionale 

 
Assessorato regionale “Tutela della salute. Programmazione ed organizzazione sanitaria ivi 

compresa la gestione e valorizzazione del patrimonio sanitario. Sicurezza dei luoghi di 
lavoro. Sicurezza alimentare.” 

 
OGGETTO:  Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Umbria e delle Marche - Approvazione 

verbale Conferenza dei Servizi del 26 ottobre 2012.  

 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 

L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 08/11/2012 Assessore Franco Tomassoni 

 
FIRMATO 

 
 


